关于组织开展第六届湖南省大学生写作竞赛初赛

暨校内选拔赛的通知

各学院：

为落实立德树人的根本任务，提高学生汉语写作能力，培育

人文精神，传承文学经典，特举办第六届湖南省大学生写作竞赛

初赛暨校内选拔赛。现将有关事项通知如下：

一、竞赛组织

主办单位：湖南城市学院教务处

承办单位：湖南城市学院人文学院

二、参赛对象

在校全日制本科生。

三、竞赛安排

竞赛内容：组委会按照竞赛内容要求，选取经典阅读材料，

制作试卷，参赛者按要求进行评论写作。撰写一篇不少于 1500

字的文学评论，题目角度自拟。笔试时间为 150 分钟，满分 100

分。

竞赛时间：2021 年 7 月 3 日（星期六）上午 9:00—11:30

竞赛地点：管理楼 305、306 教室，管理楼 304 教室（备用）

四、报名方式

以班级为单位填写报名表（表格如下），由学习委员汇总发

邮件至邮箱 154698390@qq. com，不接受个人报名。

第六届湖南省大学生写作竞赛初赛暨校内选拔赛报名表

序号 班级学号 姓名 专业 手机号 QQ 号

报名截止时间：2021 年 7月 2 日上午 12 点。

五、奖励办法

本次初赛将评选出一等奖 3 名，二等奖 7名，三等奖 10 名。

比赛正式结果在公示无异议后，由学校教务处和人文学院发文认

定并颁发获奖证书。根据《湖南城市学院学生学科竞赛管理办法》，

学校还将对获奖者奖励相应学分。

六、其他

（一）本次竞赛不收取任何费用，汉语言文学专业的同学除

四年级之外原则上全部参赛，其他专业的同学自愿报名参加竞赛。

（二）严肃竞赛纪律，保证公平参赛。参赛选手竞赛期间应

严格遵守纪律要求，不得携带通讯工具以及其它未经允许的资料、

物品进入赛场。

（三）参赛作品必须原创，严禁抄袭剽窃。所有舞弊行为，

一经查实，取消比赛成绩，并按学校相关规定予以纪律处分。

（四）初赛后，人文学院将组织导师团队对一等奖及二等奖

的 10 位同学进行阅读、写作方面的集中训练，并根据集训的情

况选择 5 名代表学校参加湖南省第六届大学生写作竞赛。

（五）未尽事宜，由竞赛组委会确定。本方案由竞赛组委会

负责解释。

湖南城市学院教务处

湖南城市学院人文学院

2021 年 6 月 29 日